## SCAZON

144 Pauci sequuntur Patris Ennii castra.

## POETA

145 Ad aratra plures vomeremque sunt nati.  
 146 Dicuntur insanire, qui canunt. - Certum est.  
 147 Sed sapere tunc vel maxime, haud minus cerrum.

## POETA

148 Quod vile vulgus nescit, et stupent ursi.

## SCAZON

149 Levis est negoti, verba concatenare.

## POETA

150 Cadaverosa, bruta, lusca : concedo.  
 151 Quaecumque : sive pulchra, sive non pulchra,

## SCAZON

152 limosa Nilo, sive tota Pactolo.  
 153 At non sub illis si reconditur Numen,  
 154 et ex Sibyllis fata spirat afflatis,

## POETA

155 supraque nubes mentis alveum gyrat !  
 156 Accedit horror servitutis immanis.  
 157 Coguntur ejulare, quando ridendum ;  
 158 ridere, quando flere suavius mallent.

## SCAZON

159 Qua Vanitate nil acerbius vidi.

## POETA

160 Id nemo praeter Sabbatharios credat.  
 161 Id constat orbi. - Scilicet. - Puer vagit :  
 162 vagi poeta. Fer papaver admorsum.  
 163 Florat puellus. I. Poeta complora,  
 164 madidumque rostrum maestus applica cunis !  
 165 Motu creetur dulce somnus infanti.  
 166 Infunde cantum temporis soporando.  
 167 Expergefacho melleas para pultes.  
 168 Ni vapulare laureo velis fuste.  
 169 Quod si calentes nuptias Hymen nectat.  
 170 Suoque Juno tertium Jovi nubat :  
 171 ades poeta. Verna sarta compone.  
 172 Accende pinum, missiles nuces sparge :  
 173 torique sacris cinge vinculis fulcra,  
 174 Pomponii trabalis ingruit pompa ?  
 175 Poeta, siccis socculisque velate,  
 176 sic pantomimus noster, et sales pinse,  
 177 exsculpe spectatoribus tuis auras :  
 178 totoque vultu in histrioniam verso,  
 179 buccis sonoros Aeoli move risus.  
 180 Decessit Hic aut ille ? Dicit extincti  
 181 irrisor heres : verbera colu Parcas.  
 182 Cur rupit immatura fila ? (Fors ridet,  
 183 Tacite jocosus in sinu Crumenarum,  
 184 lacrimas que fingit) da nigerrimo scriptos  
 185 carbone versus. Vende quid dabis ? Numum.  
 186 Et non trientem turpis Euclio ? Nullam  
 187 ex asse partem ? Vel Charon reclamabit.  
 188 Quid ad ista Scazon vane, naris obtusae ?  
 189 Stupescis instar bubali, cui cornu

## SCAZON

190 fregit securis, aut adulter obnixus.

191 Et me loquentem, si vacabit, ausculta.  
 192 Sermonibus sum plenus, et coarctat me  
 193 uteri tumentis spiritus. Meus venter,  
 194 ut dulce mustum. Quod lagunculam rumpit.  
 195 Quid est ab omni parte tam sacrum et sanctum  
 196 aut tam beatam liberumque maerore ?  
 197 Nullos ut umquam sustinere cogatur  
 198 patique manes anne sola pistrino  
 199 damnata sit poesis, ut molam serva  
 200 recincta verset ! Omnium est idem fatum  
 201 scientiarum, nulla non habet rugas,  
 202 gemitque parturitque durius cerva,  
 203 et obstetrice vanitate fit Mater.  
 204 Mathesis astra spectat, et globum Lunae  
 205 periculoso fixa lustrat obtutu  
 206 excentricisque centricisque suspensa,  
 207 noctes fatigat, et simul fatigatur.  
 208 Tremens et algens ad nivosa sarraca  
 209 tardi Bootae, tussiente Saturno,  
 210 foedata cujus frigidissimis sputis.  
 211 Caput reducit machinasque Tychonis  
 212 sophus Ambulator jam comas manu vellit,  
 213 jam labra mordet irruens Stagiritae  
 214 lumbis : ut exploretur unicae verus  
 215 recalcitrantis syllabae parens Arles.  
 216 Quid ? Cum laborant nauseantque jejuni,  
 217 eviscer are semper exta cancrorum,  
 218 crustis apertis, spe cadente delusi,  
 219 qua pinguiorem devoraverant bolum.  
 220 Quam vile, dixit ex fatentibus quidam  
 221 interrogatus, vile stramen incido  
 222 premunt dolores interim, coloresque  
 223 vero latenti, qui supernatant, quaerunt  
 224 olim repertos, milliesque detritos.  
 225 Jam si duelli pugna fervet indicti :  
 226 jactantur hastae, ferreae tonant voces.  
 227 Subselliorum nutat et cathedrarum  
 228 percussa quercus. Mugit area tota  
 229 turmalis Echo. Sic probo nego verum est.  
 230 Falsum est. Probatur. Sensus antecedentis  
 231 probatur, hoc negatur. Ante concessit.  
 232 Non cogitavi. Densa pulveris nubes  
 233 consurgit evolantis a pavimento.  
 234 Credas frementem congregi Phrygem Turno.  
 235 Aut ad cruore stragibusque Nordlingae  
 236 fumantis arva, Martis arma convelli.  
 237 Postquam calore provehente conflictum,  
 238 sunt erudite fortiterque nugati :  
 239 dantur manus ; et uterque victor abscedunt.  
 240 Monstrantque doctas omnibus cicatrices,  
 241 et vultuosas complicantur in rugas,  
 242 ceu universa Graecia triumphata,  
 243 Turcis subactis, plena plaustra lunarum  
 244 post terga vectent, militesque captivos.  
 245 Sed et plateas per forumque monstrati  
 246 clamant aperta voce : sic honorantur,  
 247 quos vanitas regina vult honorare.  
 248 Quanto poeta dignius sub aestiva

249 bellatur orno : sive bella describat  
 250 Phlegraea, divis et Gigantibus nota ;  
 251 seu quae Philippos civibus cruentarunt ;  
 252 seu nostra, quae miratur ipse Gradivus :

POETA

253 se quando vinci non fatetur obscure.  
 254 Scazon : Pachynum Corsicamque saxosam  
 255 movere tentes. Ore multa consueto  
 256 suades et ampullaris, ut tubas inflem,  
 257 caedesque campis digeram superfusas ;  
 258 penitusque diris spiculis capillatos  
 259 intrem cometas finge velle : qui possim ?  
 260 Vigor juventae verna lustra consumpsit .  
 261 Aetatis aestas jam labantis inclinat.  
 262 Tepor calori substitutus obrepsit.  
 263 Macie timenda Manibus cavas dicor  
 264 pulsare tumbas. Ossa desinunt necti :  
 265 oraculorum quot ligavero torques,  
 266 solvendus ipse ! Tempus et Quies desunt,  
 267 locus et recessus. Littus ille proscindit  
 268 melitae catello, seminatque per tofos,  
 269 qui destitutus hisce praerogativis,

SCAZON

270 imbelle carmen et senile luctatur.  
 271 Ubi ergo nox est illa, seu dies nota !  
 272 Qua, cum citabas buccinae sono verba ;  
 273 mox agminatim, qua sequi jubebantur.  
 274 Tentoriorum de cubilibus mota,  
 275 sonora, magna, parva, pulchra, cristata,  
 276 cataphracta, maesta, laeta, crinibus torta,  
 277 venere dictae legis ad sacramentum :  
 278 ceu morte punienda, si retardassent.  
 279 Pars impedita subrubentibus soccis :  
 280 pars in cothurnis, pars equis, in hostiles

POETA

281 munita turmas lanceisque, peltisque.  
 282 Fuere Troes. Ilion stetit, Scazon :  
 283 fuisse crede, quem secutus es, vatem.  
 284 Ego te vocans ad calceum manu mitto,  
 285 et liberum pronuncio. Refer Musis  
 286 hoc involucrum litterarium. [Salve].